Отдел по образованию

муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

ПРИКАЗ

03.12. 2025  г. № 110

О внесении изменений  в приказ

Отдела по образованию от 30.09.2025 г.

№ 78  « О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году в

муниципальном образовании

«Холм-Жирковский муниципальный

округ» Смоленской области»

В соответствии приказом Министерства образования и науки Смоленской
области от 28.11.2025 № 1051-ОД «О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки Смоленской области от 29.09.2025 г.
№ 855-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025- 2026 учебном году в Смоленской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ  Отдела по образованию от 30.09.2025 г. №78
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2025-2026 учебном году в муниципальном образовании «Холм-Жирковский
муниципальный округ» Смоленской области»:

- дополнить пункт 1 абзацем:

«организовать муниципальный этап олимпиады по информатике
(искусственный интеллект, робототехника (теоретический тур),
информационная безопасность) с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус.
Курсы»)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.